
  

  

تولید نانو امولسیونی برای درمان تقویت سیستم ایمنی 
از کدو حلوایی

گروهی از محققان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از منشا کدو حلوایی نانو 
امولسیونی را تولید کردند که سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند.

دکتر محمود ابراهیمی فوق تخصص قلب از دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در گفت و گو با ایسنا گفت: محصولی که ارائه دادیم یک محصول نانو 
امولسیون دارویی است که از ماده ای به نام "اسکوالن" با منشا گیاهی 

تشکیل شده است.
وی ادامه داد: سایر اسکوالن هایی که در کشورهای دیگر تولید می شود، 
از منشا حیوانی و از کبد کوسه است. اسکوالن تولیدی ما از منشا گیاهی و 
از "کدو حلوایی" تولید شده است. این امر موجب تنوع محصول می شود و 

در حفظ محیط زیست تاثیر گذار است.
به گفته وی برای تولید این ماده، ماده موثره اسکوالن موجود در کدو 

استخراج و در تولید نانو امولسیون مورد استفاده قرار گرفت.
این محصول توضیح داد: اسکوالن  نانویی  ابراهیمی در خصوص جز 
حالت چربی شکل دارد و برای استفاده در این محصول به اندازه نانو درآمد 

تا چسبندگی میان مولکول های آن ایجاد نشود.
با اشاره به اهمیت تولید نانو امولسیون، یادآور شد: این ماده دارای اثرات 
ضد التهابی بسیار قوی است و قادر است سیستم ایمنی بدن را متعادل 
کند ضمن آنکه ضعف سیستم ایمنی را برطرف خواهد کرد و از این طریق 

پرکاری عامل بیماری زا در بدن را کاهش خواهد داد.
این محقق با تاکید بر اینکه نانو امولسیون تولید شده دارای کاربردهای 
بسیار وسیعی است، خاطرنشان کرد: در دوره کرونا موجب کاهش مرگ 

و میرها شده و وابستگی بیماران به سیستم اکسیژن ساز را کاهش داد.
ابراهیمی اثر آنتی اکسیدانی بسیار قوی را از دیگر مزایای این محصول 
ذکر کرد و یادآور شد: علاه بر آن در ترمیم زخم ها موثر است به گونه ای که 

از اضافه شدن بافت بعد از بهبود، جلوگیری می کند.
مجری طرح با بیان اینکه این محصول به ثبت پتنت رسیده است، یادآور 

شد: این نتایج در کارآزمایی های بالینی به دست آمد.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد یادآور شد: این دارو 

در قالب تزریقی و یا استنشاقی قابل استفاده است.

همین الان تصمیم بگیرید!
نخواهید در جایگاهی باشید که مرتبه اش پایین تر از آنی است که شما 

لایقش هستید.
نخواهید همان راهی را که در زندگی دارید، ادامه دهید!

اصولاً مهم نیست موقعیت کنونی شما تا چه حد مساعد است؛ شما 
می توانید به موقعیتی بالاتر از آن برسید.

فقط تصمیمش را بگیرید...

 شیرها روش خاصی برای شکار دارند.
آنها از افراد سالخورده و بی چنگ و دندان برای شکار استفاده می 
کنند به این ترتیب که دسته ی شیرها، بز کوهی را در دره ای تنگ 
و باریک به دام می اندازند. شیرهای جوان در یک سمت و شیرهای 
پیر در سمت دیگر دره جمع می شوند. شیرهای پیر با آخرین توان با 
صدای بلند غرش می کنند و حیوانات درون مسیر با شنیدن صدای 
به دام شیرهای جوان  یکراست  و  به جهت مخالف می دوند  غرش 

منتظر می افتند.
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هرچند تمام دو سال اخیر، دولت ها و ملت ها را 
در سراسر دنیا با چالش های تازه ای روبه رو کرده 
اما این جا، نقطه ی پایان نیست. پدیده های پیش 
رو در چند کشور و منطقه، می تواند سرنوشت 
جهان را در سال های آینده تعیین کند. پدیده های 
انفجارگونه سیاسی، نظامی و اقتصادی که هریک 

به نوبت خود، با امواج جهانی همراه است.
دو سال اخیر برای کشورهای جهان، دوسال پر 
از حادثه و غافلگیری بوده است. جنگ، خونریزی، 
قحطی و تغییرات معادلات منطقه ای در خاورمیانه 
که از ذخایر نفتی و گازی اروپا و آمریکا، تا زندگی 
میلیون ها نفر در شرق مدیترانه تا مزارع اوکراین 
ارتش  منازعات گسترده  داد.  قرار  تاثیر  را تحت 
کرملین با نیروهای اوکراینی همچنان ادامه دارد و 
استمرار حملات اسراییلی ها به نوار غزه، جان ده ها 
هزار نفر را گرفته و زندگی میلیون ها نفر در آن 

منطقه را با مخاطره مواجه کرده است.
هرچند تمام این مدت اخیر، دولت ها و ملت ها 
را در سراسر دنیا با چالش های تازه ای روبه رو کرده 
اما این جا، نقطه ی پایان نیست. پدیده های پیش 
رو در چند کشور و منطقه، می تواند سرنوشت 
جهان را در سال های آینده تعیین کند. پدیده های 
انفجارگونه سیاسی، نظامی و اقتصادی که هریک 

به نوبت خود، با امواج جهانی همراه است.
پیش  نشریه »جهانِ  استندج«، سردبیر  »تام 
به  مقاله ای،  در   )The World Ahead( رو« 
بر  که   ۲۰۲۴ سال  در  جهانی  پدیده   ۱۰ معرفی 
تاثیر  جهان  سرتاسر  مردم  سرنوشت  و  زندگی 

می گذارد، پرداخته است:. »استندج« نوشته:
یک: سال انتخابات

کنونی  در سرتاسر جهان، وضعیت  انتخابات 
دموکراسی در جهان را بیش از سال های گذشته 
در کانون توجه قرار خواهد داد. در سال ۲۰۲۴، 
مجموع  با  کشورهایی  در  انتخابات   ۷۰ از  بیش 
جمعیت حدود ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر برگزار 
خواهد شد. این، نخستین بار است که قرار است 
یک سال،  در  از جمعیت جهان،  نیمی  از  بیش 
سرنوشت شان را تعیین کنند. تعداد انتخابات ها 
زمان  هر  از   ،۲۰۲۴ اسل  در  رأی گیری  میزان  و 
دیگری بیشتر است اما این لزوماً به معنای بسط 
این  از  بسیاری  نیست؛  جهان  در  دموکراسی 

انتخابات ها، نه آزادند و نه عادلانه!
دو-انتخابات جهانیِ آمریکا!

»دونالد ترامپ«، امروز رأی دو گروه را به انتظار 
طرفدارانش  و  دادگاه  قاضی های  است:  نشسته 
در انتخابات! گفته می شود که هم اکنون، شانس 
پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
انتخابات  این  نتیجه  است.  یک -به-سه  متحده، 
ممکن است تنها به اختلاف چند ۱۰ هزار رای در 
تعداد انگشت شماری از ایالت ها بستگی داشته 

باشد اما پیامدهای آن جهانی خواهد بود. چند 
سیاست های  از  چیز،  همه  بر  که  رأیی  ده  هزار 
از  تا حمایت نظامی  اقلیمی گرفته  و  آب و هوا 
که  این جاست  گذاشت.  خواهد  تأثیر  اوکراین 
دخالت های روسیه در انتخابات آمریکا معنا پیدا 
می کند؛ سرنوشت ولادیمیر پوتین بیش از آن که 
به رأی دهنده های روس وابسته باشد، به دست 

رأی دهندگان آمریکایی رقم می خورد.
سه-قدم به قدم، اروپا

انتخابات آمریکا منجر می شود که اروپا نیز در 
این راستا، گام هایی بردارد. تامین حمایت نظامی 
و اقتصادی مورد نیاز برای مبارزه و در عین حال 
هموار کردن مسیر برای عضویت نهایی اوکراین در 
اتحادیه اروپا می تواند از جمله این گام ها باشد. 
از  را  اروپایی ها  حواس  نباید  موضوع  این  البته 

بازیابی قدرت ترامپ در آمریکا پرت کند.
چهار-آشفتگی خاورمیانه

حمله حماس به اسراییل و انتقام گیری اسراییل 
در غزه، کشورهای منطقه را در هم آشفته است. 
به مصائب  این دیدگاه که جهان می تواند  حالا 
فلسطینیان بی توجه باشد، به کلی از بین رفته 
است. این پرسش اما همچنان مطرح است که 
آیا این درگیری به طور گسترده به منطقه سرایت 
می یابد یا برعکس، فرصت جدیدی را برای صلح در 
آینده خلق می کند؟ این آزمونی برای آمریکا است 
تا ببیند آیا می تواند خود را با دنیای پیچیده تر و 

تهدیدآمیزتر، سازگار کند یا خیر!
پنج-اختلال چند قطبی

طرح آمریکا برای چرخش به سمت آسیا و تمرکز 
بیشتر بر رقابت با چین در حال ظهور، با وقوع 

جنگ در اوکراین و غزه از مسیر خود خارج شده 
است. روسیه نیز با حواس پرتی هایی که برایش 
ایجاد شد، نفوذش را نسبتا از دست داده است. 
حالا انرژی درگیری های بالقوه در جهان، در حال 
آزاد شدن است و جرقه جنگ های سرد محلی در 
دنیا خورده است. بی ثباتی ها در »ساحل« آفریقا 
»لحظه  پایان  با  امروز  است.  افزایش  حال  در 
تک قطبی« آمریکا، جهان در حال آماده شدن برای 

درگیری های بیشتر است
شِش-جنگ سرد دوم

بر سر  تنش ها  افزایش  کاهش رشد چین،  با 
تایوان و محدودیت دسترسی چین به فناوری های 
پیشرفته توسط آمریکا، صحبت از وقوع »جنگ 
سرد تازه« بالا رگفته است. با این حال، صرفا حرف 
زدن در این مورد، به ویژه برای شرکت های غربی 
که تلاش می کنند وابستگی زنجیره های تامین خود 
به چین را کاهش دهند، از انجام دادنش بسیار 

راحت تر است.
هفت-جهانِ انرژی های نو

گذار به انرژی پاک در حال ایجاد ابرقدرت های 
مجدد  ترسیم  و  جهان  در  سبز  انرژی  جدید 
لجستیک انرژی است. در جهان امروز، لیتیوم، 
مس و نیکل اهمیت بیشتری یافته و نفت و 
گاز، به همراه مناطق عرضه کننده این دو، روز 
رقابت  می کنند.  پیدا  کمتری  اهمیت  روز  به 
برای منابع سبز، ژئوپلیتیک و تجارت جهانی را 
دستخوش تغییر کرده و این رقابت، برندگان و 

بازندگان غیرمنتظره ای خواهد داشت.
 نهُ-بی ثباتی اقتصادی

عملکرد اقتصادهای غربی در سال ۲۰۲۳، فراتر 

از حد انتظار بود اما هنوز از شرایط شبه بحرانی 
خارج نشده اند. بالا ماندن نرخ های بهره به مدت 
برای  رکود،  از  اجتناب  قیمت  به  حتی  طولانی، 
شرکت ها و مصرف کنندگان دردناک خواهد بود. از 
سوی دیگر، چین اقتصاد ممکن است دچار تورم 

شود.
دهَ-هوش مصنوعی، هوش واقعی!

می کنند،  استفاده  آن  از  کسب وکارها 
تنظیم کرده و متخصصان  را  تنظیم کننده ها آن 
دو  می دهند.  ادامه  آن  بهبود  به  فناوری 
از  امروز  مصنوعی،  هوش  پیرامون  مساله 
بهترین   -۱ است:  بحث ها  چالش برانگیزترین 
رویکرد نظارت بر هوش مصنوعی چه رویکردی 
خواهد بود؟ ۲- آیا بحث در مورد »خطر وجودی« 
هوش مصنوعی، طعمه ای به نفع متصدیان فعلی 

است یا خیر؟
غیرمنتظره  و سوءاستفاده های  ها  استفاده 
و  می شوند  ظاهر  دیروز  از  بیشتر  روز  هر 
بر  مصنوعی  هوش  تأثیر  مورد  در  نگرانی ها 
بالا  انتخابات  در  دخالت  احتمال  و  مشاغل 
گرفته؛ اما کماکان می توان گفت که بزرگترین 
تاثیر واقعی آن تا امروز، کد نویسی سریعتر 

بوده است.
جهان متحد می شود؟

با آغاز المپیک پاریس، چرخش فضانوردان به 
دور ماه)شاید( و آغاز جام جهانی کریکت مردان، 
ممکن است تفاوت های ایدئولوژیک در دنیا کنار 
گذاشته شوند. به همان اندازه محتمل است که 
کسانی که به نوعی وحدت جهانی امیدوارند، دچار 

مشکل شوند.

با آغاز المپیک پاریس، چرخش 
فضانوردان به دور ماه)شاید( 

و آغاز جام جهانی کریکت 
مردان، ممکن است تفاوت های 

ایدئولوژیک در دنیا کنار 
گذاشته شوند. به همان اندازه 
محتمل است که کسانی که به 

نوعی وحدت جهانی امیدوارند، 
دچار مشکل شوند

 نگاهی به اتفاقات سرنوشت ساز از شرق تا غرب جهان

دنیادرسال۲۰۲۴بههممیریزد؟!

اینفوگرافداستان مصور
پول هایی که آمریکا به جیب صهیونیست ها ریختیک تیر و چند نشان! / محمدعلی رجبی


